1

Контракт на поставку мебели для центра Точка роста для нужд муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18»

поселка Фазанный Кировского муниципального округа Ставропольского края №2024.501065

г. Екатеринбург                                                                                                                                          23.04.2024

Индивидуальный предприниматель Черников Дмитрий Игоревич, именуемый в дальнейшем

«Поставщик», действующий на основании ОГРНИП 318665800057551 от 21 марта 2018 г, с одной стороны, и

МКОУ "СОШ № 18" П. ФАЗАННЫЙ, именуемое в  дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Крышкиной

Ольги Ивановны, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые

«Стороны»  в соответствии с п.5 ч.1  статьи 93 Федерального закона  от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

заключили Договор поставки, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

I. Наименование и количество поставляемой продукции

1. На основании Заявки Покупателя, Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять

Товар (партию товаров) в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего

Договора (Приложение 1).

2. Поставщик, по согласованию с Покупателем, имеет право досрочно отгрузить Товар.

II. Качество и комплектность

1. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ), требованиям завода-

изготовителя и иной нормативно-технической документации на данный вид Товаров и подтверждаться

сертификатами соответствия, заверенные копии которых подлежат передаче Покупателю одновременно с

передачей Товара.

III. Цены и сумма договора

1. Сумма настоящего Договора составляет 594 100,00 (Пятьсот девяносто четыре тысячи сто

рублей 00 копеек). НДС не облагается на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса

Российской Федерации.

2. Стоимость Товара фиксируется в договоре на весь период поставки.

3. В общую стоимость Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления

им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к

уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, доставку

по адресу Покупателя.

IV. Порядок комплектации, отгрузки, срок поставки и приемки Товара

1. Комплектация груза Поставщиком, согласно Спецификации (Приложение 1), с целью надлежащего

исполнения взятых обязательств по Договору, начинается в течение двух суток с момента подписания

сторонами Договора.

2. Отгрузка Товара со склада Поставщика производится силами и за счет Поставщика в течение 70

(семидесяти) рабочих дней с даты подписания Договора по адресу Покупателя: 357326, Ставропольский край,

м.о. Кировский, п Фазанный, ул Рабочая, дом 4.

3. По согласованию с Покупателем поставку Товара возможно производить партиями.

4. Поставщик за 1 (одни) рабочие сутки уведомляет Покупателя об отгрузке Товара.

5. При приемке Товара и обнаружении фактов недопоставки или брака Покупателем составляется Акт-

рекламация, который направляется Поставщику по факсу или почте в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента

поставки товара. Поставщик обязуется устранить недостатки Товара в течение 20 (Двадцати) рабочих дней с

момента получения и согласования Акта-рекламации.

2

V. Порядок расчетов

1. Покупатель оплачивает Товар после полной поставки Покупателю в безналичной форме путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) операционных дней с

момента подписания УПД (универсальный передаточный документ). Выставленный счет на оплату является

неотъемлемой частью настоящего Договора.

VI. Ответственность сторон

1. В случае полного или частичного невыполнения настоящего Договора одной из Сторон последняя

обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.

2. Поставщик несет ответственность за качество, комплектацию и количество поставляемого Товара, а

также за его недопоставку, если поставка товара была осуществлена силами и транспортным средством

Поставщика.

3. Поставщик не несет ответственность за качество, комплектацию и количество поставленного Товара,

если по факту поставки Покупатель принял Товар от последнего грузоперевозчика или представителя

Покупателя в случае, когда отсутствовала или была повреждена фирменная маркировка с номером места и

подписи на упаковочной таре.

4. Покупатель несет материальную ответственность перед Поставщиком за убытки, причинённые

неисполнением обязательств согласно Договору.

5. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим Договором, одна из

сторон вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

настоящим Договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от суммы

Договора.

6. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного

обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. В случае поставки Товара ненадлежащего качества и не устранения Поставщиком данного нарушения

в течение 5 рабочих дней со дня предъявления требования Покупателем, Поставщик уплачивает Покупателю

пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от стоимости некачественного Товара за каждый день просрочки

исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим

Договором срока исполнения обязательства.

8. Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств, вытекающих из

настоящего Договора.

VII. Срок действия договора

1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 31.12.2024 г.

2. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по

основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

VIII. Дополнительные условия

1. Покупатель обязуется после приемки товара в течение 14 календарных дней отправить сначала

отсканированные подписанные УПД (универсально передаточный документ) и Договор на электронную почту

Поставщика, а после отправить оригиналы УПД и Договора по почте РФ по адресу:

620078, г. Екатеринбург, ул. Коминтерна 16, оф. 211.

2. До момента получения оригиналов экземпляра настоящего Договора и документов, относящихся к

взаимоотношениям сторон по настоящему Договору, стороны признают документы, переданные средствами

ТКС или по электронной почте, имеющими юридическую силу.

Адреса электронных почт: Покупатель: fazosh18@yandex.ru, Поставщик: manager8@erudit-snab.ru.

3. Стороны признают, что используемые в документообороте между ними электронные документы,

подписанные электронными подписями уполномоченных представителей Сторон, оформленные в

mailto:manager8@erudit-snab.ru

3

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, настоящего Договора  по ЭДО, имеют

равную юридическую силу с документами на бумажном носителе, подписанными уполномоченными

представителями и скрепленными печатями Сторон (независимо от того существуют такие документы на

бумажных носителях или нет) В ходе исполнения Договора Стороны обмениваются первичными документами

в электронном виде с использованием электронной подписи и признают юридическую силу всех полученных

или отправленных электронных документов, в том числе счетов, актов выполненных работ (оказанных услуг),

УПД, дополнительных соглашений, претензий, ответов на претензий и т.п. Стороны обязуются при

электронном документообороте использовать в рамках взаимодействия усиленную квалифицированную

электронную подпись. Стороны признают, что усиленная квалифицированная электронная подпись документа

признается равнозначной собственноручной подписи владельца сертификата и порождает для подписанта

юридические последствия в виде установления, изменения и прекращения прав и обязанностей при

одновременном соблюдении ст. 11 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи».

          4.  Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами с обязательным

составлением протокола переговоров, подписываемого представителями обеих Сторон. Если соглашение не

достигнуто, то разрешение противоречий производится в претензионном порядке.

     В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в порядке, установленным

действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Свердловской области.

IX. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон:

ПОСТАВЩИК

Индивидуальный предприниматель

Черников Дмитрий Игоревич

ОГРНИП 318665800057551 от 21 марта 2018 г.

Адрес прописки: 623090, Свердловская обл,

р-н Нижнесергинский, г Нижние Серги, ул Розы

Люксембург, д. 160А

Почтовый адрес: 620078, г. Екатеринбург, ул.

Коминтерна 16, оф. 211,214.

ИНН 664602742322

Банковские реквизиты:

Расчетный счет 40802810600000469837

Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

Юридический адрес банка Москва, 123060, 1-й

Волоколамский проезд, д. 10, стр. 1

Корр.счет банка 30101810145250000974

ИНН банка 7710140679 БИК банка 044525974

Упрощенная система налогообложения.

Телефон: 8 (343) 300-93-04

_________________ Черников Д. И.

ПОКУПАТЕЛЬ

Наименование:

МКОУ "СОШ № 18" П. ФАЗАННЫЙ

Юридический адрес: 357326, Ставропольский

край, м.о. Кировский, п Фазанный, ул Рабочая,

дом 4

ИНН: 2609022903

КПП: 260901001

Банковские реквизиты:

Расчетный счет 03231643075250002100

Банк ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю

БИК 010702101

Контактные данные:

Телефон: 8(87938)3-24-66

Электронная почта: fazosh18@yandex.ru

Директор Крышкина Ольга Ивановна

__________________ Крышкина Ольга Ивановна

4

Приложение 1

к Контракту на поставку № 2024.501065 от 23.04.2024

Спецификация

№ Наименование Характеристика
Кол-

во

Ед.

изм.

Цена за

ед. без

НДС

Сумма

без

НДС

1 Стол ученический

двухместный

регулируемый по

высоте

Характеристика: Материал столешницы

ЛДСП 16 мм, Цвет Серый, Цвет кромки

Сиреневый (215) 9 шт; Голубой (234) 9

шт; Зеленый (237)  9 шт , Кромка ПВХ 2

мм, Ростовая группа 4-6, Крючки Да,

Цвет каркаса Серый

Описание: Столешница 1200*500мм

Каркас из прямоугольной трубы

20*20мм и 25*25мм.

Экран 250*1100мм из ЛДСП 16мм,

кромка ПВХ 0,4мм.

Высота каркаса регулируется, три

ростовые группы,

фиксируется двумя винтами и скрытыми

внутренними

гайками на каждой ножке.

2 крючка

Страна производитель: Россия

27 шт 6500 175500

2 Стол трапеция  Характеристика: Материал ЛДСП 16мм,

Цвет столешницы  Серый, Цвет каркаса

Серый , Кромка  ПВХ 2мм, Ростовая

группа  4-6, Цвет кромки Красная (221)

Описание: Облицовочная кромка ПВХ 2

мм.

Ширина 1200 мм

9 шт 7000 63000

3 Стул ученический Характеристика: Цвет Красный 18 шт;

Голубой 18 шт; зеленый 18 шт;

Сиреневый 18 шт, Цвет каркаса Серый,

Ростовая группа 4-6

Описание: Металлокаркас из

профильной трубы 25х25

мм.Порошково полимерная окраска.

Сиденье и спинка эргономичной формы

гнутоклеенная фанера 9 мм ГКФ.

Высота до сиденья №2 300мм №3 340мм

№4 380мм №5 420мм №6 460 мм №7

500 мм.

72 шт 3800 273600

5

4 Стол

криволинейный

Характеристика: Толщина ЛДСП 22 мм,

Цвет ЛДСП Серый, Толщина кромкки

ПВХ Столешница 2 мм, остальные

элементы 0,4 мм, Цвет кромки Красный;

зеленый; сиреневый; голубой, Угол

Правый

Описание: Размер: 1400х900х750

Ширина - узкое место 450мм. Широкое

600мм

4 шт 10500 42000

5 Стул Характеристика: Цвет Темно-серый

Описание: Высота, мм: 880

Глубина, мм: 580

Ширина, мм: 600

Ширина сиденья, мм: 450

Глубина сиденья, мм: 400

Высота до сиденья, мм: 460

Высота до подлокотников, мм: 645

Высота спинки, мм: 460

Обивка: Искусственная кожа

порошковая окраска каркаса

4 шт 10000 40000

 594100

Итого: 594 100,00 (Пятьсот девяносто четыре тысячи сто рублей 00 копеек). НДС не облагается на

основании уведомления о переходе на упрощенную систему налогообложения.

Поставщик:

___________________Черников Д. И.

Покупатель:

Директор ______________________ Крышкина О.И.